
 

 2مبانی مدیریت دولتی  دانلود جزوه رایگان
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 جزوه:متن  بخشی از 

 
 

 

 از شما انتظار دارد بعد از مطالعه این فصل بتوانید :  

 ) عامل موثر در دوران جنگ جهانی دوم را براي برنامه ریزي عمرانی در ایران توضیح دهید.  1

 ) علت توقف برنامه اول را پس از دو سال شرح دهید.  2

 ) عامل مورد تاکید در ربرنامه دوم و علت آن را شرح دهید.  3

 ) عواقب اجراي اصلاحات ارضی را در برنامه سوم بیان کنید.  4

 ) الگوي توسعه را در برنامه چهارم شرح دهید.  5

 ) فعالیتی را که برنامه پنجم برآن متمرکز بود نام ببرید و علت نوجه خاص به این سیاست را توضیح دهید.  6

 ) دلایل عدم تصویب اولین برنامه تنظیم شده توسعه اقتصادي، اجتماعی و فرهنگی جمهوري اسلامی ایران را بیان کنید.  7

 )وضعیت برنامه ریزي منطقه اي در اولین برنامه پنج ساله جمهوري اسلامی ایران را شرح دهید.  8

  

  

  

 اهداف برنامه عمرانی اول 



 

 ) افزایش تولید و تکثیر صادرات.  1

 ) تهیه مایحتاج مردم در داخل کشور.  2

 ) ترقی کشاورزي و صنایع.  3

 ) اکتشاف و بهره برداري از منابع.  4

 ) تکمیل وسایل ارتباطی.  5

 ) اصلاح امور بهداشت عمومی.  6

 ) بالا بردن سطح معلومات و زندگی افراد.  7

 ) بهبود وضع معیشت عمومی ویژگیهاي برنامه عمرانی دوم  8

 ) این برنامه نیز مانند برنامه اول ، صرفا یک برنامه ریزي ناقص براي سرمایه گذاري درآمد نفت بود.  1

 ) درآمد نفت بدون مطالعه ، بین سازمان برنامه و وزارت دارائی تقسیم می شد.  2

 ) در برنامه دوم بیشترین سرمایه ، به حمل و نقل و ارتباطات اختصاص یافت.  3

 ویژگی برنامه عمرانی سوم  

 ) برنامه سوم عمرانی ، اولین برنامه جامعی بود که براي مدت پنج سال تنظیم شده بود.  1

 ) در این برنامه ، اهداف نامشخص ، و دلیل اختصاص مبالغ سرمایه گذاري به بخشهاي مختلف نامعلوم بود.  2

 ) الگوي توسعه در برنامه سوم ، با توجه به اهمیت هزینه هاي انجام شده ، دادن الویت به ارتباطات و مخابرات بود.  3

) از نظر رشد بخشهاي تولیدي جامعه ، کشاورزي در درجه اول قرار داشت و صنایع نسبت به برنامه دوم از سهم کمتري  4

 برخوردار بودند.  

 ) در کشاورزي رقم قابل توجهی به اصلاحات ارضی اختصاص یافت.  5

 ) خانه سازي و ساختمان نیز بیانگر هدف مورد نظر از اجراي برنامه سوم بود.  6

 اهدف برنامه عمرانی چهارم  

 ) تسریع رشد اقتصادي و تکثیر درآمد ملی از راه افزایش قدرت تولید.  1

 ) توزیع عادلانه تر درآمد.  2

 ) کاهش نیازمندیها به خارج.  3

 ) تنوع بخشیدن به کالاهاي صادراتی کشور.  4

 ویژگی برنامه عمرانی چهارم  

 ) مهمترین فصل این برنامه صنایع و معادن ، و بعد از آن ارتباطات و مخابرات ، و در مرتبه سوم کشاورزي و آبیاري قرار داشت.  1

 ) الگوي توسعه مورد نظر برنامه چهارم ؛ صنعتی کردن ایران و رها کردن کشاورزي بود.  2

 ) برنامه چهارم با تاکید خاص بر صنعتی شدن ، صنایع وابسته را بر زمینه شبکه زیربناي اقتصادي ایجاد شده توسعه داد.  3

 ویژگی برنامه عمرانی پنجم  



 

 به تصویب رسید.   1351) برنامه عمرانی پنجم در بهمن ماه سال  1

 ) هدفهاي کلی برنامه بین سه بخش امور عمومی ، امور اجتماعی ، و امور اقتصادي تقسیم شده بود.  2

 ) این برنامه در راستاي برنامه چهارم حرکت می کرد ، و به اصطلاح بر صنعتی شدن ایران تاکید داشت.  3

 


